
EHAA - 1999ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 1999 13065

ESLEIPENA, Osakidetzarena, Zalbibarreko Ospi-
taleko garbiketa-zerbitzua esleitzeko dena.

ESLEIPENA, Osakidetzaren lehiaketa publikoare-
na, Basurtuko Ospitaleko ekipo eta instalakuntza
elektromedikoen mantenimendu zerbitzuarena.

LEHIAKETA PUBLIKOA, Osakidetzarena, Gal-
dakaoko Ospitaleko hainbat zerbitzutarako erabi-
lera klinikorako tresnak eskuratzeko dena.

HERRIZAINGO SAILA

IRAGARPENA, Herritarren Segurtasunaren Ba-
besari buruzko otsailaren 21eko 1/1992 Lege Or-
ganikoan ezarritakoa haustearren irekitako zigor-
espediente hauetan Segurtasun Sailburuordearen
Kabinetearen zuzendariak emandako erabaki pro-
posamenak jakinarazteko dena.

ADJUDICACIÓN de Osakidetza-Servicio vasco de
salud, de Servicios de Limpieza para el Hospital de
Zaldibar.

ADJUDICACIÓN del concurso público de Osaki-
detza-Servicio vasco de salud para el servicio de
mantenimiento de equipos e instalaciones electro-
médicas del Hospital de Basurto.

CONCURSO PÚBLICO de Osakidetza-Servicio
vasco de salud, para la Adquisición de aparatos de
uso clínico para diferentes servicios del Hospital de
Galdakao.

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

ANUNCIO por el que se notifican las Propuestas
de Resolución del Director del Gabinete del Vice-
consejero de Seguridad, instructor de los expedien-
tes sancionadores que abajo se indican, incoados en
relación a infracciones de la Ley Orgánica 1/1992,
de 21 de febrero, sobre Protección de la Seguridad
Ciudadana.

Beste Iragarpen Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

13112

13113

13114

13115

13112

13113

13114

13115
JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE 
SEGURANTZA SAILA

Zk-3243

AGINDUA, 1999ko ekainaren 30ekoa, Justizia, Lan
eta Gizarte Segurantza sailburuarena, Gizarteratze-
ko Gutxieneko Diru-Sarrera arautu zuen apirilaren
20ko 198/1999 Dekretuan aurreikusitako gehienez-
ko katastro-balioak ezartzen dituena, jabetzan dau-
den etxebizitzen aparteko balioa kontuan hartzeko.

Gizarte Bazterkeriaren aurkako maiatzaren 22ko
12/1998 Legean, VI. kapituluan, «Zenbateko baliabi-
deak dauden zehaztea» idazpuruan bildutako artikulue-
tan, eskatzailearen eta elkarbizitzako unitate ekonomi-
ko independenteko gainerako kideen irabaziak eta on-
darea zenbatzeko ildo nagusiak ezarri ziren, lege horre-
tan araututako ekonomia-prestazioak jaso ditzaketen
edo ez ziurtatzeko.
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, 
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

N°-3243

ORDEN de 30 de junio de 1999, del Consejero de Jus-
ticia, Trabajo y Seguridad Social, por la que se esta-
blecen los valores catastrales máximos previstos en
el Decreto 198/1999, de 20 de abril, por el que se
regula el Ingreso Mínimo de Inserción, a efectos de
la consideración del valor excepcional de las vivien-
das en propiedad.

El Capítulo VI de la Ley 12/1998, de 22 de mayo,
contra la Exclusión Social, bajo la rúbrica «Determina-
ción del nivel de recursos», agrupa los artículos en los
que se establecen las líneas generales para proceder al
cómputo de los rendimientos y del patrimonio de la
persona solicitante y de los demás miembros de su uni-
dad económica de convivencia independiente a fin de
comprobar si pueden o no acceder a las prestaciones eco-
nómicas reguladas en la misma.



13066 EHAA - 1999ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 1999
Zehazki, ondarea zehazteari dagokionez, 35.2 arti-
kuluan ezartzen denez, balorazioa egiterakoan, ez da
kontuan hartuko unitate horren ohiko bizilekua edo
alojamendua den etxebizitza, non eta ez den jabetzan
duen aparteko balioko etxebizitza eta erraz dirutzekoa.
Artikulu honek, halaber, aparteko balioa kontuan har-
tzeko emango diren garapen-arauetan aintzat hartu be-
harreko irizpidea jasotzen da, hau da, kontuan eduki be-
harko da etxebizitza hori dagoen udalerrian etxeek ka-
tastroan duten balioaren bataz bestekoa.

Lege aurreikuspen hori garatzeko, apirilaren 20ko
198/1999 Dekretuak, Gizarteratzeko Gutxieneko Di-
ru-sarrera arautu baitzuen, 20. artikuluan, ondasun hi-
giezinak baloratzen ditu eta hain zuzen ere 3. paragra-
foan, aparteko balioa duen etxebizitza zehazten du:
etxebizitza batek aparteko balioa duela esateko, etxe ho-
rren katastroko balioak kasuan kasuko garapen-agin-
duan ezarritakoak baino handiagoak izan beharko dira,
betiere kontuan izanda etxe hori zein udalerritan da-
goen eta azken hamar urteetan katastroko balioa egu-
neratzeko prozesurik egon den edo ez.

Hori dela eta, Gizarteratzeko Gutxieneko Diru-Sa-
rrera arautu zuen apirilaren 20ko 198/1999 Dekre-
tuaren 20.3. artikuluan aurreikusitako gaikuntza era-
biliz, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.

1.– Agindu honen helburua gehienezko katastro-ba-
lioak ezartzea da, elkarbizitzako unitate ekonomiko in-
dependenteak ohiko bizilekutzat eta jabetzan duen
etxebizitzen aparteko balioa kontuan hartzeko. Udale-
rrika ezarri dira, katastroko balioak eguneratuta edo ez. 

2.– Lurralde historiko bakoitzeko udalerrien gehie-
nezko katastro-balioak agindu honen eranskinean jaso-
tzen dira.

2. artikulua.– Aparteko balioa eta ondarearen ba-
lorazioa.

1.– Etxebizitza batek aparteko balioa izango du, bal-
din eta bere katastro-balioak aurreko artikuluko 2. pa-
ragrafoan aipatutako gehienezko katastro-balioak gain-
ditzen baditu.

2.– Etxebizitza batek aparteko balioa duela uste ba-
da,  eskatzailearen eta elkarbizitzako unitate ekonomi-
ko independenteko gainerako kideen ondarea baloratze-
ko, etxebizitza horren katastro-balioaren eta aipatuta-
ko gehienezko katastro-balioen arteko aldea zenbatuko
da.
En concreto, y por lo que respecta a la determina-
ción del patrimonio, su artículo 35.2 establece que que-
da exceptuada de esta valoración la vivienda o aloja-
miento que constituya la residencia habitual, salvo en
el caso de una vivienda en propiedad de valor excepcio-
nal y de fácil realización. Contiene este artículo, así mis-
mo, el criterio que en todo caso deberá ser tenido en
cuenta en las normas de desarrollo para la consideración
de ese valor excepcional, fijado en el valor catastral me-
dio de las viviendas del municipio en que radique la vi-
vienda a considerar.

En desarrollo de esta previsión legal, el Decreto
198/1999, de 20 de abril, por el que se regula el In-
greso Mínimo de Inserción, dedica su artículo 20 a la
valoración de los bienes inmuebles, definiendo en su pá-
rrafo 3 el concepto de vivienda de valor excepcional co-
mo aquélla que exceda de los valores catastrales que se
establezcan en la correspondiente Orden y que, en to-
do caso, tendrán en cuenta, por un lado, el municipio
en el que se ubica la vivienda, y, por otro, la existencia
o no de un proceso de actualización de su valor catas-
tral en los últimos diez años.

En su virtud, y en ejercicio de la habilitación pre-
vista en el artículo 20.3 del Decreto 198/1999, de 20
de abril, por el que se regula el Ingreso Mínimo de In-
serción,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

1.– Es objeto de la presente Orden el establecimien-
to de los valores catastrales máximos a efectos de la con-
sideración del valor excepcional de las viviendas en pro-
piedad que constituyan la residencia habitual de la uni-
dad económica de convivencia independiente, según
municipio de residencia y actualización o no de los va-
lores catastrales.

2.– Los valores catastrales máximos para diversos
municipios de cada uno de los Territorios Históricos se
contienen en el Anexo que acompaña a la presente Or-
den.

Artículo 2.– Valor excepcional y valoración del pa-
trimonio.

1.– Se entenderá que una vivienda tiene valor excep-
cional cuando su valor catastral exceda de los valores ca-
tastrales máximos mencionados en el párrafo 2 del ar-
tículo anterior.

2.– En los casos en que una vivienda sea considera-
da de valor excepcional, y a los efectos de la valoración
del patrimonio de la persona solicitante y de los demás
miembros de la unidad económica de convivencia in-
dependiente, se computará el exceso del valor catastral
de dicha vivienda respecto a los anteriormente citados
valores catastrales máximos.



EHAA - 1999ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 1999 13067
AZKEN XEDAPENA

Bakarra.– Indarrean sartzea.

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 1999ko ekainaren 30a.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.
ERANSKINA / ANEXO

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA
TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Gehienezko katastro-balioak
Valores catastrales máximos

Udalerriak / Municipios Eguneratu gabe Eguneratuta
No actualizados Actualizados

Vitoria-Gasteiz 7092000 16548000
Alegría-Dulantzi 6205500 14479500
Amurrio 6205500 14479500
Arrazua-Ubarrundia 6205500 14479500
Asparrena 6205500 14479500
Zigoitia 6205500 14479500
Iruña Oka / Iruña de Oca 6205500 14479500
Laguardia 6205500 14479500
Legutiano 6205500 14479500
Llodio 6205500 14479500
Agurain / Salvatierra 6205500 14479500
Zuia 6205500 14479500
Gainerako udalerriak / Resto de municipios 5319000 12411000

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA
TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Gehienezko katastro-balioak
Valores catastrales máximos

Udalerriak / Municipios Eguneratu gabe Eguneratuta
No actualizados Actualizados

Abanto 7092000 16548000
Arrigorriaga 7092000 16548000
Barakaldo 7092000 16548000
Barrika 7092000 16548000
Basauri 7092000 16548000
Berango 7092000 16548000
Bilbao 7092000 16548000
Erandio 7092000 16548000
Galdakao 7092000 16548000
Getxo 7092000 16548000
Gorliz 7092000 16548000
Leioa 7092000 16548000
Muzkiz 7092000 16548000
DISPOSICIÓN FINAL

Única.– Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 1999.

El Consejero de Justicia, Trabajo y Seguridad Social,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.



13068 EHAA - 1999ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 1999
Gehienezko katastro-balioak
Valores catastrales máximos

Udalerriak / Municipios Eguneratu gabe Eguneratuta
No actualizados Actualizados

Ortuella 7092000 16548000
Plentzia 7092000 16548000
Portugalete 7092000 16548000
Santurtzi 7092000 16548000
Sestao 7092000 16548000
Sopelana 7092000 16548000
Valle de Trapaga-Trapagaran 7092000 16548000
Abadiño 6205500 14479500
Alonsotegi 6205500 14479500
Amorebieta-Etxano 6205500 14479500
Arrankudiaga 6205500 14479500
Balmaseda 6205500 14479500
Bermeo 6205500 14479500
Derio 6205500 14479500
Durango 6205500 14479500
Elorrio 6205500 14479500
Ermua 6205500 14479500
Etxebarri-Doneztebeko Elizatea 6205500 14479500
Etxebarri-Anteiglesia de San Esteban
Gernika-Lumo 6205500 14479500
Igorre 6205500 14479500
Larrabetzu 6205500 14479500
Lekeitio 6205500 14479500
Lemoiz 6205500 14479500
Lezama 6205500 14479500
Loiu 6205500 14479500
Markina-Xemein 6205500 14479500
Mungia 6205500 14479500
Ondarroa 6205500 14479500
Orduña 6205500 14479500
Sondika 6205500 14479500
Ugao-Miraballes 6205500 14479500
Urduliz 6205500 14479500
Zalla 6205500 14479500
Zamudio 6205500 14479500
Zaratamo 6205500 14479500
Zeberio 6205500 14479500
Zierbena 6205500 14479500
Gainerako udalerriak / Resto de municipios 5319000 12411000



EHAA - 1999ko uztailak 22, osteguna N.º 139 ZK. BOPV - jueves 22 de julio de 1999 13069
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA
TERRITORIO HISTÓRICO GIPUZKOA

Gehienezko katastro-balioak
Valores catastrales máximos

Udalerriak / Municipios Eguneratu gabe Eguneratuta
No actualizados Actualizados

Donostia-San Sebastián 7535250 17582250
Astigarraga 7092000 16548000
Andoain 7092000 16548000
Hernani 7092000 16548000
Hondarribia 7092000 16548000
Irun 7092000 16548000
Lasarte-Oria 7092000 16548000
Lezo 7092000 16548000
Oiartzun 7092000 16548000
Pasaia 7092000 16548000
Errenteria 7092000 16548000
Urnieta 7092000 16548000
Usurbil 7092000 16548000
Arrasate 6205500 14479500
Azkoitia 6205500 14479500
Azpeitia 6205500 14479500
Beasain 6205500 14479500
Bergara 6205500 14479500
Eibar 6205500 14479500
Elgoibar 6205500 14479500
Ibarra 6205500 14479500
Lazkao 6205500 14479500
Legazpi 6205500 14479500
Oñati 6205500 14479500
Ordizia 6205500 14479500
Tolosa 6205500 14479500
Urretxu 6205500 14479500
Zarautz 6205500 14479500
Zumaia 6205500 14479500
Zumarraga 6205500 14479500
Gainerako udalerriak / Resto de municipios 5319000 12411000


